

Item nº 30 - Objeto: TALHADEIRA REDONDA 25 CM

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 11,10 Valor Final:R\$ 222,00 Marca/Modelo: TRAMONTINA

Item nº 31 - Objeto: TARRACHA DE 1

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 57,14 Valor Final:R\$ 571,40 Marca/Modelo: MEIKON

Item nº 32 - Objeto: TARRACHA DE 1/2

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 26,41 Valor Final:R\$ 264,10 Marca/Modelo: MEIKON

Item nº 33 - Objeto: TARRACHA DE 3/4 . APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 30,62 Valor Final:R\$ 153,10 Marca/Modelo: MEIKON

Item nº 34 - Objeto: TRELICAS 6M LEVE

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 39,46 Valor Final:R\$ 3.156,80 Marca/Modelo: GERDAU

Item nº 35 - Objeto: TRELICAS PESADA 6M

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 44,34 Valor Final:R\$ 3.547,20 Marca/Modelo: GERDAU

Item nº 36 - Objeto: VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL METAL PORTINHOLA 2

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 391,76 Valor Final:R\$ 3.917,60 Marca/Modelo: BELMAR

Valor Global (final):R\$ 519.900,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	R\$ 745.697,20	R\$ 519.900,00	Diversas	Não
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 17	18.295.608/0001-56	R\$ 745.697,20	R\$ 529.500,00	Diversas	Sim
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 13	21.803.450/0001-92	R\$ 745.697,20	R\$ 534.898,00	VONDER	Sim
ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA	Participante 14	19.005.204/0001-43	R\$ 745.697,20	R\$ 549.999,00	Diversas	Sim
IRANILDO BRITO RAMOS	Participante 11	45.848.335/0001-00	R\$ 745.696,20	R\$ 584.000,00	Diversas	Sim
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	R\$ 745.697,20	R\$ 610.000,00	Diversas	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 6	40.750.964/0001-71	R\$ 745.697,20	R\$ 618.928,67	Diversas	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 16	01.397.622/0001-68	R\$ 745.697,20	R\$ 631.700,00	Diversas	Sim

MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO	Participante 2	19.732.774/0001-35	R\$ 633.844,25	R\$ 633.844,25	Diversas	Sim
HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 7	48.795.612/0001-44	R\$ 745.697,20	R\$ 745.697,20	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 745.697,20	R\$ 745.697,20	Diversas	Sim
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 15	39.471.476/0001-46	R\$ 745.697,20	R\$ 745.697,20	Diversas	Sim
MA COMERCIO DISTRIBUIDORA	Participante 12	26.393.753/0001-06	R\$ 745.697,20	R\$ 745.697,20	Diversas	Não

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 19	12.233.377/0001-70	R\$ 745.697,20	R\$ 414.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 12.233.377/0001-70, detentora da melhor oferta para o LOTE 01, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 745.697,20	R\$ 414.000,01	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 10	40.219.546/0001-52	R\$ 745.697,20	R\$ 414.100,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 745.697,20	R\$ 414.900,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
MULTIPIO HOLD LTDA	Participante 18	32.655.354/0001-60	R\$ 745.697,20	R\$ 415.000,00	Diversas	Sim
Justificativa						



Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como aapresentação da ficha técnica.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	16/09/2024 - 08:15:17	
Motivação do Recurso				
Bom dia, estamos entrando com recurso referente ao lote 1 e 1, a empresa descumpriu o edital, as especificações das amostras estão em desconformidade com o edital				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Pacajus	Pregoeiro	Léa Mécia Moura Lourenço	30/09/2024 - 15:59:34	Negado
Justificativa				
Conforme PARECER JURIDICO e PEÇA RECURSAL anexado a este sistema e os autos conforme peça diante da seguinte decisão: "Diante do exposto, pelas razões aqui apresentadas, decide-se por CONHECER o recurso apresentado pela HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA, posto tempestivo, para no mérito, julgar-lhe IMPROCEDENTE, MANTENDO A DECISÃO QUE DECLAROU A EMPRESA CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA VENCEDORA NO EDITAL DO PRESENTE CERTAME. "				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Pacajus	Ordenador de Despesas	Liliana Dayse Souza de Oliveira	30/09/2024 - 16:01:22	Negado
Justificativa				
Conforme PARECER JURIDICO e PEÇA RECURSAL desta secretaria gerenciadora do referido processo anexado a este sistema e os autos conforme peça diante da seguinte decisão: "Diante do exposto, pelas razões aqui apresentadas, decide-se por CONHECER o recurso apresentado pela HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA, posto tempestivo, para no mérito, julgar-lhe IMPROCEDENTE, MANTENDO A DECISÃO QUE DECLAROU A EMPRESA CNIP – COMERCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PUBLICA LTDA VENCEDORA NO EDITAL DO PRESENTE CERTAME. "				





LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ADESIVO DE VADACAO, USO GERAL, RESISTENTE E DURAVEL, 50G. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 10,45 Valor Final:R\$ 313,50 Marca/Modelo: POLYFORT

Item nº 2 - Objeto: ADESIVO/SILICONE A BASE DAGUA PARA FIXAR PAINAIS, QUADROS, AZULEJOS E CERAMICA EM ALVENARIA, CONCRETO, MADEIRA E GESSO. APROX.440G. 109586. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 18,54 Valor Final:R\$ 556,20 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 3 - Objeto: ADESIVO/SILICONE PARA USO GERAL, SECAGEM RAPIDA, FLEXIBILIDADE, DE USO INTERNO E EXTERNO PARA VEDACOES E COLAGENS EM VIDROS, METAIS E CERAMICAS APROX.270G - 100989. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 28,28 Valor Final:R\$ 1.414,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 4 - Objeto: CONJUNTO DE PINTURA SUPERFICIE SEMI RUGOSAS USO EM LATEX, ACRILICA

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 19,15 Valor Final:R\$ 1.149,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 5 - Objeto: ESPATULA DE ACO CARBONO 10CM COM CABO DE PLASTICO. 191628

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 10,65 Valor Final:R\$ 319,50 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 6 - Objeto: ESPATULA DE ACO CARBONO 12CM COM CABO DE PLASTICO. 190799

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 13,05 Valor Final:R\$ 391,50 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 7 - Objeto: ESPATULA DE ACO CARBONO 8CM COM CABO DE PLASTICO. 191611

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 6,50 Valor Final:R\$ 195,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 8 - Objeto: FITA ASFALTICA AUTOADESIVA PARA VEDACAO E REPAROS PONTUAIS EM DIVERSAS APLICACOES. COMPOSTA POR ADESIVO DE ASFALTO ELASTOMERICO E ACABAMENTO EM FILME ALUMINIZADO. SOLUCAO RAPIDA E FACIL PARA ELIMINAR GOTEIRAS, INFILTRACOES DE TELHADOS E CALHAS, POSSUI ELEVADO PODER DE ADERENCIA EM DIVERSOS TIPOS DE MATERIAIS COMO FIBROCIMENTO. ARGAMASSA, CONCRETO E METAL. DIVERSOS TAMANHOS. IDEAL PARA VEDAR TRINCAS, FRESTAS ENTRE TELHAS, RUFOS, CUMEEIRAS E CABECAS DE PARAFUSOS EXPOSTOS. FECHAR VAOS E FRESTAS EM INSTALACOES ELETRICAS, HIDRAULICAS, DE AR E/OU SISTEMA DE VENTILACAO. SUPERADERENTE, RESISTENTE AO F

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 153,50 Valor Final:R\$ 15.350,00 Marca/Modelo: DENVER SOPREMA

Item nº 9 - Objeto: FITA CREPE USO GERAL 18MMX50MM 423, PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUCAO BASE BORRACHA. MAXIMO 30,0CM. COR PALHA CLARO. A FITA CREPE PARA USO GERAL, NAO E INDICADA PARA USO EM PINTURA AUTOMOTIVA, MAS PODE SER UTILIZADA NA PINTURA IMOBILIARIA. NESTE CASO, DEVE SER APLICADA SOMENTE EM AMBIENTES INTERNOS, AO ABRIGO DE LUZ SOLAR, E REMOVIDA DENTRO DE 24 HORAS.

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 4,49 Valor Final:R\$ 2.245,00 Marca/Modelo: ADERE

Item nº 10 - Objeto: FITA CREPE USO GERAL 24MMX50MM 423, PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUCAO BASE BORRACHA. MAXIMO 30,0CM. COR PALHA CLARO. A FITA CREPE PARA USO GERAL, NAO E INDICADA PARA

USO EM PINTURA AUTOMOTIVA, MAS PODE SER UTILIZADA NA PINTURA IMOBILIARIA. NESTE CASO, DEVE SER APLICADA SOMENTE EM AMBIENTES INTERNOS, AO ABRIGO DE LUZ SOLAR, E REMOVIDA DENTRO DE 24 HORAS.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 6,29 Valor Final:R\$ 1.887,00 Marca/Modelo: ADERE

Item nº 11 - Objeto: FITA CREPE USO GERAL 48MMX50MM 423, PAPEL CREPADO TRATADO COM SOLUCAO BASE BORRACHA. MAXIMO 30,0CM. COR PALHA CLARO. A FITA CREPE PARA USO GERAL, NAO E INDICADA PARA USO EM PINTURA AUTOMOTIVA, MAS PODE SER UTILIZADA NA PINTURA IMOBILIARIA. NESTE CASO, DEVE SER APLICADA SOMENTE EM AMBIENTES INTERNOS, AO ABRIGO DE LUZ SOLAR, E REMOVIDA DENTRO DE 24 HORAS.

Quantidade: 300 Preço unitário:R\$ 11,34 Valor Final:R\$ 3.402,00 Marca/Modelo: ADERE

Item nº 12 - Objeto: LIXA DAGUA Nº1200

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 12,24 Valor Final:R\$ 1.224,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 13 - Objeto: LIXA DAGUA P220

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 1,65 Valor Final:R\$ 660,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 14 - Objeto: LIXA DAGUA P320

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 1,82 Valor Final:R\$ 728,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 15 - Objeto: LIXA DAGUA P400

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 2,01 Valor Final:R\$ 804,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 16 - Objeto: LIXA DAGUA P600

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 1,68 Valor Final:R\$ 672,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 17 - Objeto: LIXA DAGUA P80

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 1,66 Valor Final:R\$ 664,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 18 - Objeto: LIXA FERRO Nº036

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 2,83 Valor Final:R\$ 424,50 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 19 - Objeto: LIXA FERRO Nº100

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 2,52 Valor Final:R\$ 504,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 20 - Objeto: LIXA FERRO Nº120

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 2,33 Valor Final:R\$ 466,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 21 - Objeto: LIXA FERRO Nº150

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 2,55 Valor Final:R\$ 382,50 Marca/Modelo: 3M

Item nº 22 - Objeto: LIXA FERRO Nº220

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 2,44 Valor Final:R\$ 488,00 Marca/Modelo: TATU

Item nº 23 - Objeto: LIXA FERRO Nº40



Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 3,42 Valor Final:R\$ 513,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 24 - Objeto: LIXA FERRO Nº50

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 3,26 Valor Final:R\$ 489,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 25 - Objeto: LIXA FERRO Nº80

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 2,55 Valor Final:R\$ 382,50 Marca/Modelo: TATU

Item nº 26 - Objeto: LIXA PARA MADEIRA 220, 2500X93, COSTADO DE PAPEL 50%, RESINA 30%, OXIDO DE ALUMINIO 20%. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 8,38 Valor Final:R\$ 586,60 Marca/Modelo: DEXTER

Item nº 27 - Objeto: LIXA PARA MADEIRA P100

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 0,84 Valor Final:R\$ 336,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 28 - Objeto: LIXA PARA MADEIRA P120

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 0,61 Valor Final:R\$ 610,00 Marca/Modelo: WORKER

Item nº 29 - Objeto: LIXA PARA MADEIRA P150

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 0,70 Valor Final:R\$ 350,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 30 - Objeto: LIXA PARA MADEIRA P180

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 0,86 Valor Final:R\$ 430,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 31 - Objeto: LIXA PARA MADEIRA P220

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 0,62 Valor Final:R\$ 310,00 Marca/Modelo: TATU

Item nº 32 - Objeto: LIXA PARA MADEIRA P60

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 1,12 Valor Final:R\$ 448,00 Marca/Modelo: 3M

Item nº 33 - Objeto: LIXA PARA MADEIRA P80

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 0,87 Valor Final:R\$ 348,00 Marca/Modelo: TATU

Item nº 34 - Objeto: LONA PRETA POLIETILENO 4 X 100M 43MC

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 338,50 Valor Final:R\$ 10.155,00 Marca/Modelo: BORTENE

Item nº 35 - Objeto: MANTA ASFALTICA ALUMINIO 3MMX10M

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 515,44 Valor Final:R\$ 51.544,00 Marca/Modelo: DENVER SOPREMA

Item nº 36 - Objeto: MANTA ASFALTICA DE 3MMX 103

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 436,92 Valor Final:R\$ 6.553,80 Marca/Modelo: DENVER SOPREMA

Item nº 37 - Objeto: MASSA ACRILICA PARA RECUPERACAO DE RACHADURAS EM MADEIRA. SOLUVEL EM AGUA NA FASE PASTOSA, INODORO, CORES VARIADAS, PODENDO FAZER UMA MISTURA PARA NOVAS TONALIDADES. POTE COM 400G. REPARO RAPIDO, SECAGEM RAPIDA. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 30,15 Valor Final:R\$ 603,00 Marca/Modelo: VIAPOL



Item nº 38 - Objeto: MASSA CORRIDA 10 KG. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 14,89 Valor Final:R\$ 5.956,00 Marca/Modelo: SBRAS

Item nº 39 - Objeto: MASSA CORRIDA 20 KG

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 47,09 Valor Final:R\$ 23.545,00 Marca/Modelo: FORTEX

Item nº 40 - Objeto: MATERIAL TIPO PARA PROTECAO, DE USO DOMESTICO, CONSTRUCAO CIVIL E EM GERAL. FEITO ATRAVES DE REPROCESSAMENTO DE CORTES DE TECIDOS E PLASTICO. PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS. SEMELHANTE A CARPETE. MEDINDO 1X10M. (6X4)

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 394,75 Valor Final:R\$ 7.895,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 41 - Objeto: MISTURADOR DE TINTA, MATERIAL METALICO, CROMADO. 3 1/8X16 08CMX40CM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 24,05 Valor Final:R\$ 481,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 42 - Objeto: MISTURADOR DE TINTA, MATERIAL METALICO, CROMADO. 4X23 1/2 10CMX60CM. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 36,75 Valor Final:R\$ 551,25 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 43 - Objeto: OCULOS DE SEGURANCA PRO FUME

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 6,37 Valor Final:R\$ 254,80 Marca/Modelo: DANNY

Item nº 44 - Objeto: PICHE LIQUIDO IMPERMEABILIZANTE ASFALTICO 5L. FACIL APLICACAO PROTECAO GARANTIDA. IMPERMEABILIZANDO MADEIRA, ESTACAS, COLUNAS, TAPUMES, MOUROES, TERRACOS, BANHEIROS, BALDRAMES.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 93,34 Valor Final:R\$ 4.667,00 Marca/Modelo: QUIMEB

Item nº 45 - Objeto: PIGMENTO PARA TINGIR TINTAS A BASE DE LATEX - PVA E ACRILICAS OU TINTAS EM PO A BASE DE CAL.EM CORES BASICAS QUE POSSIBILITAM A OBTENCAO DE DIVERSAS TONALIDADES. A BASE DE PIGMENTOS ORGANICOS E/OU INORGANICOS ISENTOS DE METAIS PESADOS, TENSOATIVOS, COALESCENTES, MICROBICIDAS E AGUA. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11.702 DA ABNT TIPO 4.7.6.

Quantidade: 1.000 Preço unitário:R\$ 4,19 Valor Final:R\$ 4.190,00 Marca/Modelo: HX

Item nº 46 - Objeto: PIGMENTO QUE PROPORCIONA EFEITOS DECORATIVOS NAS MAIS DIVERSAS APLICACOES. ECONOMICO E COM OTIMO RENDIMENTO. APLICAVEL EM AREAS INTERNA E EXTERNA. 250G. DIVERSAS CORES.

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 11,60 Valor Final:R\$ 5.800,00 Marca/Modelo: XADREZ

Item nº 47 - Objeto: PINCEL COM CERDAS FIRMES E MACIAS, PARA PINTURA COM CABO ENTENSOR DE 50X2. 103782. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 16,42 Valor Final:R\$ 2.463,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 48 - Objeto: ROLO 15 CM LA ANTI-GOTA

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 17,89 Valor Final:R\$ 1.252,30 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 49 - Objeto: ROLO DE 23 CM PARA TEXTURA RUSTICA. 150502



Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 48,60 Valor Final:R\$ 3.888,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 50 - Objeto: ROLO DE 23 CM, DE ESPUMA D28 MAIOR RENDIMENTO. DIAMETRO 68MM, TAMANHO 230MM. 021847

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 12,25 Valor Final:R\$ 1.837,50 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 51 - Objeto: ROLO PARA CHAPISCO, ROLADO EXTERNO E TEXTURA RUSTICA. 23CM 140688

Quantidade: 150 Preço unitário:R\$ 18,00 Valor Final:R\$ 2.700,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 52 - Objeto: ROLO PARA LATEX 23CM, ANTI-GOTA.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 25,70 Valor Final:R\$ 1.542,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 53 - Objeto: ROLO PARA PINTURA ANTIRRESPINGO DE USO EM GESSO, MASSA CORRIDA E FORROS DE MADEIRA. PARA SUPERFICIES LISAS. PODE SER TINTA ACRILICA, VINIL ACRILICA E LATEX PVA. LARGURA 15CM/6. 000885

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 12,50 Valor Final:R\$ 875,00 Marca/Modelo: CONDOR

Item nº 54 - Objeto: ROLO PARA TEXTURA GROSSA 23CM MEDIA. TAMANHO 230MM

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 43,40 Valor Final:R\$ 2.604,00 Marca/Modelo: TIGRE

Item nº 55 - Objeto: TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 1. 103102

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 5,50 Valor Final:R\$ 220,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 56 - Objeto: TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 1/2. 103089

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 2,70 Valor Final:R\$ 81,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 57 - Objeto: TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 2. 103126

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 225,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 58 - Objeto: TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 2.1/2. 103133

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 8,90 Valor Final:R\$ 445,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 59 - Objeto: TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 3. 103140

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 500,00 Marca/Modelo: ATLAS

Item nº 60 - Objeto: TRINCHA COM CERDAS BRANCAS INDICADA PARA STAIN E VERNIZ. TAMANHO: 3/4. 103096

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 4,25 Valor Final:R\$ 127,50 Marca/Modelo: ATLAS

Valor Global (final):R\$ 179.998,95

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos



CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------

ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA - LTDA	Participante 14	19.005.204/0001-43	R\$ 236.603,30	R\$ 179.998,95	Diversas	Sim
MULTIPIO HOLD LTDA	Participante 18	32.655.354/0001-60	R\$ 236.603,30	R\$ 180.000,00	Diversas	Sim
CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Participante 8	14.248.351/0001-20	R\$ 236.603,30	R\$ 188.900,00	Diversas	Não
IRANILDO BRITO RAMOS	Participante 11	45.848.335/0001-00	R\$ 236.813,30	R\$ 189.000,00	Diversas	Sim
HEMAC CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 5	35.312.306/0001-68	R\$ 236.603,30	R\$ 190.000,00	Diversas	Sim
E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Participante 6	40.750.964/0001-71	R\$ 236.603,30	R\$ 196.380,73	Diversas	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA -ME	Participante 16	01.397.622/0001-68	R\$ 236.603,30	R\$ 200.000,00	Diversas	Sim
MV R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO	Participante 2	19.732.774/0001-35	R\$ 201.109,70	R\$ 201.109,70	Diversas	Sim
HF MATERIAL DE CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 7	48.795.612/0001-44	R\$ 236.603,30	R\$ 236.603,30	Diversas	Sim
J R COELHO TAVARES	Participante 9	11.649.195/0001-11	R\$ 236.603,30	R\$ 236.603,30	Diversas	Sim
MA COMERCIO DISTRIBUIDORA	Participante 12	26.393.753/0001-06	R\$ 236.603,30	R\$ 236.603,30	Diversas	Não
COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA	Participante 19	12.233.377/0001-70	R\$ 236.603,30	R\$ 236.603,30	COMPEL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Participante 17	18.295.608/0001-56	R\$ 236.603,30	R\$ 173.893,60	Diversas	Sim
Justificativa						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 18.295.608/0001-56, detentora da melhor oferta para o LOTE 03, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
DM EMPREENDIMENTOS LTDA	Participante 13	21.803.450/0001-92	R\$ 236.603,30	R\$ 174.896,00	CORAL	Sim
Justificativa						
Durante o prazo estabelecido para apresentação das amostras dos produtos na forma do item 4.4, do Termo de Referência e 9.25 do edital, e a Arrematante DM EMPREENDIMENTOS LTDA 21.803.450/0001-92, detentora da melhor oferta para o LOTE 03, NÃO compareceu para entrega dos produtos das amostras e obteve REPROVAÇÃO, conforme o Parecer emitido pelo responsável.						
SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 10	40.219.546/0001-52	R\$ 236.603,30	R\$ 174.897,00	Diversas	Sim
Justificativa						



Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.

SERVIÇO DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	Participante 1	35.959.058/0001-41	R\$ 236.603,30	R\$ 174.897,01	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Participante 3	43.570.564/0001-72	R\$ 236.603,30	R\$ 174.899,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 15	39.471.476/0001-46	R\$ 236.603,30	R\$ 174.900,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Descumpriu o disposto nos itens 9.24.3 e 10.1, deste Edital, é concedido o prazo de 2HORAS a contar da MANIFESTAÇÃO DO PREGOEIRO E/OU MENSAGEM AUTOMÁTICA DOSISTEMA NESTE CHAT, para reajustar os valores unitários ofertados pelo participante, bem como a apresentação da ficha técnica.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: LIXA PARA MADEIRA 40, 2500X93, COSTADO DE PAPEL 50%, RESINA 30%, OXIDO DE ALUMINIO 20%. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50

Preço unitário: R\$ 3,50

Valor Final: R\$ 175,00

Marca/Modelo: DEXTER

Item nº 2 - Objeto: MATERIAL FLEXIVEL PARA USO EM AREAS DE ESTACIONAMENTO. DIMENSOES: 31X8X3. APRESENTAR AMOSTRA.



Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 55,00 Valor Final:R\$ 1.100,00 Marca/Modelo: FIXTIL

Item nº 3 - Objeto: MATERIAL TIPO FLEXIVEL PARA USO EM LIMPEZA PESADA, RESISTENTE E FACIL MANUSEIO. 70X100X30MM. 383291. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 25,00 Valor Final:R\$ 1.500,00 Marca/Modelo: TEK BOND

Item nº 4 - Objeto: PAPEL COLANTE ANTI SUJEIRA PARA PROTECAO, PROTECAO RESTO DE OBRA 30X20, ALTAMENTE RESISTENTE. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 75,00 Valor Final:R\$ 3.750,00 Marca/Modelo: AMBIKRAFT

Item nº 5 - Objeto: PINCEL PARA PINTAR MADEIRAS DE CERDAS MACIAS E RIGIDAS, ACABAMENTO DE METAL , INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. TAMANHO 10CM. Nº 100. 191165. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 45,00 Valor Final:R\$ 4.500,00 Marca/Modelo: DEXTER

Item nº 6 - Objeto: PINCEL PARA PINTAR PAREDES E TETOS, CERDAS MACIAS E SUAVE, ACABAMENTO PLASTICO NA COR PRETO, INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. TAMANHO 07CM. Nº 70. 191097. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 32,00 Valor Final:R\$ 1.920,00 Marca/Modelo: DEXTER

Item nº 7 - Objeto: PINCEL PARA PINTAR PAREDES E TETOS, CERDAS MACIAS E SUAVE, QUADRADO, INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. TAMANHO 05X15CM. 191233. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 54,00 Valor Final:R\$ 3.780,00 Marca/Modelo: DEXTER

Item nº 8 - Objeto: PINCEL PARA PINTAR PAREDES, TETOS, CARPINTARIAS, PISOS, OBJETOS, DENTRO E FORA. CERDAS MACIAS E SUAVE, NA COR AZUL, MATERIAL PLASTICO, REDONDO. PARA INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. 32 - 190861. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 29,00 Valor Final:R\$ 1.450,00 Marca/Modelo: DEXTER

Item nº 9 - Objeto: PINCEL PARA PINTAR PAREDES, TETOS, CARPINTARIAS, PISOS, OBJETOS, DENTRO E FORA. CERDAS MACIAS E SUAVE, NA COR AZUL, MATERIAL PLASTICO, REDONDO. PARA INTERIORES E EXTERIORES, IDEAL PARA SUPERFICIES PLANAS. UTILIZAVEL COM TODOS OS TIPOS DE TINTAS: ACRILICAS OU ALQUIDEAS. SUA ALTA DENSIDADE DE FIOS DE TINTA DE MELHOR DECISAO E GARANTE UMA APLICACAO HOMOGENEA NO SUBSTRATO PARA UM RESULTADO PERFEITO MAIS RAPIDO. CONCEBIDO PARA NAO PERDER CABELO. Nº 25 - 191042. APRESENTAR AMOSTRA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 19,00 Valor Final:R\$ 950,00 Marca/Modelo: DEXTER

Item nº 10 - Objeto: PINCEL PARA PINTURA A BASE DE CAL E IMPERMEABILIZANTES. DIMENSOES: 186X80MM. COMPRIMENTO 97MM. 7X3. 124015

